

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän korotus

Sivistyslautakunta 31.01.2023 § 7
318/12.07.00/2022

Mäntsälän varhaiskasvatuksessa maksetaan esim. yksityisille palveluntuottajille yksityisen hoidon tuen kuntalisää lapsen iän mukaisesti alle 3 v 600 €/kk, yli 3 v 360 €/kk ja esioppilaan osapäiväisestä varhaiskasvatuksesta 160 €/kk ja lisäksi kunta maksaa 400 €/kk esioppilaasta. Mäntsälän kunnan maksama yksityisen hoidon tuen kuntalisä on sekä alueellisesti että naapurikuntien palvelusetelimaksuun verrattuna alhainen.

Yleisen poikkeuksellisen tilanteen vuoksi mm. sähkön ja ruokatarvikkeiden hinnankorotukset sekä henkilöstön palkankorotukset vaikuttavat heikentävästi yksityisten päiväkotien toiminnan järjestämisen mahdollisuuksiin. Hintojen korotukset luovat painetta nostaa varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja yksityisessä palvelutuotannossa. Toisaalta valtio alentaa kunnallisessa varhaiskasvatuksessa asiakasmaksuja merkittävästi 1.3.2023 alkaen. Alennettu varhaiskasvatusmaksu luo kunnan kannalta kaksi riskiä;

- riskin siitä, että varhaiskasvatuksen asiakkaat vaihtavat yksityiseltä toimijalta kunnalliseen varhaiskasvatukseen eikä paikkoja tällä hetkellä juurikaan ole (yksityisten tilanne heikkenee edelleen) ja toiseksi
- riskin siitä, että yksityinen toimija ei pysty pitämään toimintaa yllä. Yksityisen hoidon tuen kuntalisää tulee korottaa myös yksityisten perhepäivähoitajien sekä ryhmäperhepäivähoidon osalta.

Nämä muuttuneet reunaehdot luovat poikkeuksellisen tilanteen, jossa on ajankohtaista tarkistaa kunnan maksaman yksityisen hoidon tuen kuntalisän suuruutta. Vaihtoehtona on korottaa yksityisen hoidon tuen kuntalisää kiinteällä summalla tai käyttämällä indeksiin perustuvaa prosentuaalista korotusta. Liitteeseen 1. on tehty arviolaskelmat tuen korotuksen kustannusvaikutuksista eri toimintamuodoissa, kun yksityisen hoidon tuen kuntalisää korotetaan elinkustannusindeksin (50 %) ja kuluttajahintaindeksin (50 %) yhdistelmällä 8,73 %.

Yksityisen hoidon tuen kuntalisän korotukseen ei olla varauduttu talousarviossa ja sivistyslautakunta joutuu arvioimaan kesä- tai syyskuun osavuotiskatsauksen yhteydessä sivistys- ja hyvinvointipalvelualueen talousarvion toteutumista, jos esitetty korotus toteutuu.

Muutos tehdään uusimalla Mäntsälän kunnan sopimus Kansaneläkelaitoksen kanssa. Sopimuksen päivittämiseen tulee varata aikaa vähintään kaksi kuukautta.

Valmistelija

Varhaiskasvatuspäällikkö Karoliina Purola, sähköposti karoliina.purola(@)mantsala.fi

Esittelijä

Sivistysjohtaja Ahvo Timo

Päätösehdotus

Sivistyslautakunta hyväksyy yksityisen hoidon tuen kuntalisän korotuksen 8,73 % yksityisille päiväkodeille, ryhmäperhepäivähoidolle ja perhepäivähoitajille aikaisintaan 1.4.2023 alkaen ja esittää Mäntsälän kunnan Kelan sopimuksen päivittämistä tältä osin.

Päätös

Päätettiin esityksen mukaan.

Liite 1. Laskelma